
 

 
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области основная общеобразовательная школа № 15  

имени Героя Советского Союза Д.М. Карбышева города Новокуйбышевска  

городского округа Новокуйбышевск Самарской области   

(ГБОУ ООШ№ 15 г. Новокуйбышевска) 

ПРИКАЗ 

 от  « __01___»___09_____2022 г. 

№_283/1-од_ 

 

Об организации родительского контроля 

На основании Федерального закона «Об образование в Российской Федерации» 

от 01.03.2020г. № 47 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012 г. 

№273-ФЗ «Об образование в Российской Федерации» в части совершенствования 

правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; 

«Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора в Российской 

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020.; Положения о родительском 

контроле организации и качества питания обучающихся: 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления действительного 

контроля за организацией и качеством питания детей, в следующем составе:  

председатель комиссии: 

- зам. директора по BP: Платонова Е.В.; 

члены комиссии: 

- ответственный за питание: Полежаева М.А. 

- председатель родительского комитета — Зяблова О.А. 
- законные представители, желающие принять участие в родительском контроле (по 
согласованию) 

2. Осуществлять проверку питания по ЧЕК-ЛИСТУ (Приложение). 

3. Результаты проверки вносить в ЧЕК-ЛИСТ за подписью всех членов 

родительского контроля в данный период. 

4. Заместителю директора по ВР приглашать представителей родительского 

контроля на общешкольные родительские собрания, для ознакомления родителей с 

результатами проверки. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор ГБОУ ООШ № 15                                                                         А.Н. Осипов 

г. Новокуйбышевска 


		2023-05-31T14:39:50+0400
	00f17a74e20223dc6c
	Осипов А.Н.




